参考資料１

２０１８年１１月

報道関係者 各位

公益財団法人日本生産性本部

第３回 生産性シンポジウム ご取材のお願い
「労働力喪失時代の生産性向上戦略～持続可能な社会経済システムの提言～」

平素より格別のご指導を賜り厚く御礼申し上げます。
日本生産性本部・サービス産業生産性協議会では、わが国ＧＤＰの７割を占めるサー

ビス産業の生産性向上戦略について、１年間にわたり議論を重ねて参りました。このた
び、その成果である提言「労働力喪失時代の『スマート・エコノミー』をめざして」を発
表するとともに、実現に向けた取組みについて議論を展開いたします。つきましては、
是非ともご取材を賜りたく、ご案内申し上げる次第です。
ご取材いただける場合は、別紙のお申込書にてメールまたはＦＡＸにてご連絡いただ

ければと思います。皆様のご参加をお待ちしております。

１．開催名   第３回生産性シンポジウム
労働力喪失時代の生産性向上戦略～持続可能な社会経済システムの提言～

２．主 催  公益財団法人日本生産性本部
３．日 時  ２０１８年１２月４日(火)１３時３０分～１６時３０分
４．会 場  大手町サンケイプラザ４階ホール（大手町駅直結、東京駅から徒歩7分）

〒100-0004東京都千代田区大手町 1-7-2
５．プログラム（１３時開場、１３時３０分開会）

提 言 １３：３０－１４：００（３０分）
「労働力喪失時代の『スマート・エコノミー』をめざして」
村上 輝康・日本生産性本部 サービス産業生産性協議会幹事・

サービス産業生産性向上戦略プロジェクト座長

パネルディスカッション１  １４：００－１５：２０（８０分）
「『スマート・エコノミー』の実現に向けて」
菊地 唯夫・ロイヤルホールディングス株式会社代表取締役会長兼ＣＥＯ
針谷  了・株式会社湯元舘代表取締役会長
デービッド アトキンソン・株式会社小西美術工藝社代表取締役社長
藤重 貞慶・ライオン株式会社相談役
浅野 大介・経済産業省商務・サービスグループサービス政策課長
村上 輝康・産業戦略研究所代表・株式会社ＮＴＴドコモ社外取締役（モデレーター）

パネルディスカッション２  １５：３０－１６：３０（６０分）
「『スマート・エコノミー』を促進する経営のあり方を考える」

斎藤 敏一・株式会社ルネサンス代表取締役会長
田川 博己・株式会社ＪＴＢ代表取締役会長
八野 正一・全国労働組合生産性会議副議長
森川 正之・独立行政法人経済産業研究所副所長
村上 輝康・産業戦略研究所代表・株式会社ＮＴＴドコモ社外取締役（モデレーター）

※本シンポジウムは、フル・オープンで開催します。テレビカメラ等の持ち込みも可能です。
※プログラム内容につきましては、当日やむを得ず変更になる場合もございます。

【お問合せ先】公益財団法人日本生産性本部 担当：氏家、伊藤、菊原
（Tel）03-5511-2030（Fax）03-5511-2022（e-mail) seisansei-sympo@jpc-net.jp

送信先：（e-mail）seisansei-sympo@jpc-net.jp （Fax）０３－５５１１－２０２２

第３回 生産性シンポジウム
「労働力喪失時代の生産性向上戦略～持続可能な社会経済システムの提言～」

ご参加・ご取材お申込書

２０１８年   月   日

申込者氏名（ふりがな）

組織名・お役職・記者クラブ等

ＴＥＬ

ＦＡＸ

メールアドレス

特記事項

〇お申し込みは、FAX：03－5511－2022 もしくは、

MAIL:seisansei-sympo@jpc-net.jp へご返信頂ければ幸いに存じます。

〇お申し込みをいただいた際、事務局より必ず着信のご連絡を差し上げます。

当日は受付にてお名刺を頂戴できましたら幸いです。
＜個人情報の取扱いについて＞ 公益財団法人日本生産性本部では、皆様の個人情報を以下のように取扱います。同意いただけない場合は、

適切なサービスを受けられない場合がございます。同意いただいた後でも個別に不同意の表明をすることが可能です。①利用目的：本事業

に関する資料作成、連絡、事前資料等の配布、開催当日での使用、イベント・セミナーの開催情報のご案内、②特にお申し出がない限り通

常業務の必要な範囲（講師への名簿の配布等）において第三者に提供することがあります。③今回取得する個人情報について、開示、訂正、

削除、利用停止等を求めることが可能です。下記までご連絡ください。

公益財団法人日本生産性本部統括本部個人情報保護担当窓口(TEL 03-3511-4028)【責任者：個人情報保護管理者(総務部長)】

                                            掲１

mailto:seisansei-sympo@jpc-net.jp